1

２０２０年１月２７日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

 （コード番号：２１５７ 東証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役

グ ル ー プ 管 理 担 当
土 井 義 人

 電話 ０３－６４０３－５７１０

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2019年10月10日付「子会社株式の現物配当（株式分配型スピンオフ）及び特定子会社の異

動に関するお知らせ」で開示したとおり、カラオケ事業及びカーブス事業の更なる企業価値の向上を

目的として、同日開催の当社取締役会において、当社子会社である株式会社カーブスホールディング

ス（以下「カーブスホールディングス」という。）の当社が保有する全株式を、2020年３月１日を効力

発生日として現物配当（金銭以外の財産による配当）により当社株主に分配すること（以下「本スピ

ンオフ」という。）を2019年11月27日開催の当社定時株主総会に付議することを決定し、同定時株主総

会で承認を受けておりますが、本日、株式会社東京証券取引所（以下「東証」という。）によるカーブ

スホールディングス株式の上場承認が得られましたことに伴い、当社の2020年８月期末時点の株主様

に対する株主優待制度の変更を行うことについて決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

 （１）変更の理由

当社は、2018年８月期より現行の株主優待制度を導入し、これまで多くの株主様に株主優待制

度を通じて当社グループが提供するサービスをご利用いただくとともに、当社に対するご支援を

賜ってまいりました。この度、カーブスホールディングス株式の東証による上場承認が得られ、

当社による本スピンオフが実施されることになったことから、カーブスホールディングスが独立

した企業として新たに独自の配当政策や株主優待制度を設定したことに伴って、今後カラオケ事

業に集中した事業展開を行っていく当社におきましても、株主様の日頃からのご支援に感謝する

とともに、投資魅力を高め、引き続きより多くの株主様が当社株式を中長期に保有していただく

ことを目的として、株主優待制度の内容を変更することといたしました。

2

 （２）変更の内容

    【変更前】

保有株式数
継続保有期間

３年未満

継続保有期間

３年以上

100株～399株 2,000円相当の株主優待券※ 4,000円相当の株主優待券※

400株～3,999株
5,000円相当の株主優待券※

3,000円相当のカタログギフト

10,000円相当の株主優待券※

3,000円相当のカタログギフト

4,000株以上
5,000円相当の株主優待券※

5,000円相当のカタログギフト

10,000円相当の株主優待券※

5,000円相当のカタログギフト

    【変更後】

保有株式数
継続保有期間

３年未満

継続保有期間

３年以上

100株～399株 2,000円相当の株主優待券※ 4,000円相当の株主優待券※

400株～999株 5,000円相当の株主優待券※ 10,000円相当の株主優待券※

1,000株以上 10,000円相当の株主優待券※ 20,000円相当の株主優待券※

※株主優待券は、当社の運営する日本全国のカラオケまねきねこ、ひとりカラオケ専門店ワン
カラ、温浴施設 でご利用いただけます。

 なお、「継続保有期間３年以上」に該当する株主様とは、毎年８月末日及び２月末日の株主
名簿に「同一の株主番号」で連続して７回以上記載又は記録された株主様となります。

 （３）変更適用時期

2020年８月末日現在の株主名簿に記載又は記録された株主様より、新制度を適用させていただ

きます。なお、継続保有期間の判定については、本スピンオフに関わらず、2020年８月末日現在

から過去に遡って当社株式の継続保有期間を判定いたします。

【ご参考】カーブスホールディングスの2020年８月期の配当予想及び株主優待制度

１株当たりの

期末配当金（予想）
株主優待制度

2020年８月期末 10円00銭

毎年８月末日現在の100株以上保有の株主様に

一律500円相当のクオカード又は健康寿命の延

伸を目的に活動する団体への寄付

※カーブスホールディングスの2020年８月期の期末配当金（予想）については、本スピンオフ
の効力発生日2020年３月１日を配当起算日とし、現時点において、10円00銭を予定してい
るとのことです。詳細については、本日付の「当社子会社（株式会社カーブスホールディ
ングス）の業績予想に関するお知らせ」をご参照ください。また同社の株主優待制度につ
い て は 、 日 本 取 引 所 グ ル ー プ の ウ ェ ブ サ イ ト 「 新 規 上 場 会 社 情 報 」
（URL:https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html）に掲載の同社の「Ⅰの部」
をご参照ください。

以 上

3

この文書は予定されている、当社及び株式会社カーブスホールディングスの株主優待制度の内容に関して一般に

公表するための記者発表文であり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘又はそれに類する行為のために作成され

たものではありません。株式会社カーブスホールディングス株式への投資を行う際は、必ず株式会社カーブスホ

ールディングスが作成する新株式発行並びに株式売出届出目論見書及び訂正事項分（作成された場合）をご覧い

ただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。新株式発行並びに株式売出届出目論見書及び

訂正事項分（作成された場合）は引受証券会社より入手することができます。また、この文書は、米国における

証券の投資の募集、購入の勧誘行為の一部をなすものではありません。株式会社カーブスホールディングス株式

について、1933 年米国証券法に基づいて証券の登録をしておらず、また、登録を行うことを予定しておりません。

1933 年米国証券法に基づいて証券の登録を行うか、又は登録義務からの適用除外規定に従う場合を除き、米国に

おいては証券の募集又は販売を行うことはできません。なお、本件においては米国における証券の募集は行われ

ません。